sopteni i-t nnciam unam, quas Colus ipse, sicut asserit, depo-

suerat penes Perotcum Pisanum tunc in ipsis ultramarinis

partibus existentem, quam pecunie quantitatem cum auri et

argenti alia non modica quantitate et mercibus aliis diverso-

riini mercatorum d
) frater G-uilelmns de Belloioco, tunc

magister eiusdeu: sacre milicie domus Templi, apud castmm
Peregrini 1

) reponi et conservari fecit, ne ad manus Sarraceno-

iiiiii eos insultancium perveniret, et adhuc in manibus el

thesauro domus dicte milicie conservantur, eidem Colo de

Campo aut nuncio vel procuratori suo pro eo presentes vobis

nostras rogatorias litteras assignanti restituere et resignare,

si complacet, faciatis: sic in restitucione huiusmodi peccunie

quantitatis . . .°) Colo predicto benigne gerere vos \elitis. quod

preces nostras proinde ad vos impetrasse gaudeat . . . Dat.

Neapoli VIII. talendas Julii anno domini MCCX°C nono.

<i. de Solanis.

Reg. 265 f. 204.- tJber Bundus de Campo vgl. folgende Nr. uud

spiiter: Wahi'scheiiilich hangt auch diese A.ngelegenheit mit den letzten An-

griffen der Sarracenen auf die christlichen Besitzungen zusammen. Jakob II.

vvar auf dem Kriegszuge gegen seinen Bruder Friedrich.

42. Javine II. an Bundus de Gampo: Einziehung einer ihni

von Bonifaz VIII. geschuldeten Summe. Castellamare (1299)

Juni i«.

Jacobus . . . Bundo de Campo consuli Cathalanorum in

Neapoli . . . Dominus summus pontifex eoncessit nuper nobis
o 'i) Korrigiert aus Veli. Vl

i sacro Reg. ') nostre Reg. ''i Es folgt

que tibeiflussig Reg. "i fac . . . dann Loch.

o 'i Das beruhmte Pileerschloss im h. T«mde.

facere exiberi per reverenduni patrem in < 'hristo archiepiscopum

Beneuentanum quatuordecim millia florenorum auri restancium

ad solvendum de summa centum mill. marcharum argenti,

que aobis per sedem apostolicam dari debebant. Et cum de

predictis quatnordecim millibus florenis nobis aondum fuerint

exsoluti nisi tantum quatuor millia florenorum auri et

propterea . . . scribamus illustri Jherusalem et Sicilie regi,

. . . quod apud . . . summum pontificem sic insistere \cllir.

i|ii"il restantem aobis ad solvendum pecunie quantitatem ...

vobis Qomine Qostro per prefatum archiepiscopum inandet:

. . . mandamus vobis, quatenus . . . presentetis titeras ipsas

dicto regi . . . Dat. apud Castellamare V. kalendas Julii anno

predicto. (1299 .

Reg. 113 f. 177 v.

43. Jayme II. an Papst Bonifaz VIII: Berichl iiber den

Seesieg bei Kap Orlando (1299 nach Juli 4).

Sanctissimo patri et domiao, domino Bonifacio divina

providencia saci*osancte Etomane ac universalis ecclesie sum-

mo pontifici, reverendo domiao suo Jacobus Dei gracia rex

Aragonie .. . terre osculum ante pedes. Sedula mea vacat

iotencio totis conatibus meis ad illorum semper effectum

diligeoter intendere illaque celeriter ad noticiam sanctitatis

vestre deducere, de quibus reverenter placeam votis vestris.

Sciat igitur sanctitas vestra, quod die iovis secundo pre-

sentis mensis fulii ego et dux Oalabrie, karissimus frater

meus, cum tota gente, quam nobiscum uterque • ducimus"),

applicuimus in Sicilia circa locum, abi dicitur capud de Or-

Lando, ubi ducem eundem, milites t
j t equos omues eorum in

terra deponi feci, ordinans, qualiter procederenl ad guerrani.

Sequenti autem die veneris Fredericus de Aragonia, quem

o utinam fratrem tacere possem, cum toto exercitu suo, in

quo erant galee quatraginta" vel circa, apparuit in eadem mari-

tima, ulii per totum eundem diem michi oppositus moram
traxit. Contra quem eadem die ire, ventis in contrarium

tlantibus. habito in uoc cum deliberacione consilio, inutile

\ isinn est. Sequenti vero ilit» sabati, qnanto dicti mensis Iulii,

dicto duce licet invito, (|iii galeas ascendere una mecum oon
*! :i

i So Aiisfcitiinini:.
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sine lacrimis conabatur, aliaque milicia tota in terra dimissis

pro eo, quod periculosum erat, terram relinquere immunitam,

galeas meas gente mea, annis et aliis omnibus oportunis

decenter muniri mandavi, quibus oportune raunitis, iuxta quod

qualitas negocii exposeebat, invocatn illius nomine, qui bono-

ruin omnium actor est. eas ascendi et paulatim, ut decet,

contra eundem Fredericum navigans in eum et seqiiaces suos

ego cum [genjtibus meis, quam potui, virilius irruere curavi,

eos tanquam hostes in personis eorum graviter offensurus

ipsisque, sicut inelius poterant, viriliter repuguantibus non sine

sauguinis eftusione ihui inoilica, multorum strages liinc inde

ibi facta est, set demum, divina invalescente potentia, que non

deserit causam iustam, dictus Fredericus debellatus et devic-

tus cst; et nisi. quia a
) se per fuge remedium absentavit, captus

vel occisus fuisset in bello. De galeis suis capte sunt et retente

\i^inti due, quas habeo et retineo cum aliis galeis extolii mei

in servitiis sacrosancte Romane ecclesie meo iam usui depu-

tatas. De gente sua inter captos et occisos fore creditur

usque ad b
)

. Alii autem de gente sna, qui aufugerunt

cum eo, ex percussionibus gravibus et periculosis vulneribus,

quibus offensi fuerant in bello, ad tantani deducti fore impo-

tentiam videbantur, quod reliquas galeas eorum, in quibus

evaserant, fere gubernare tion poterant, sic quod galee ipse

ex gubernatorum defectu non navigai-e set fluctuare potius

videbantur. Post quem conflictum ad terrain redii, aliquos

de gente mea, qui vulnerati sunt, curari mandavi et una cum

duce predicto habito cum proceribus utriusque pleno cuin deli-

beracione consilio ad prosequcionem recuperacionis insule

predicte sine intermissione ac remissione qualibet, sicut melius

expedierit, devote intendam. Spero enim in virtute illius

iusti iudicis Jesu Christi. qui non deserit iusticiain prose-

quenteg, quod tale principium habitum in conflictu hostium pre-

dictorum subsequenter successus laudabiles ac demum finem

optatum ) actore Domino taliter prosequetur, quod sacrosancte

Romane ecclesie cedet ad gloriam et sanctitatis vestre bene-

placito cuin reverencia satisfiet.

CRD 387. Gleichz. Ausferti^nmg Papier. Vgl. Friedricks Bericht iu

Liiriig, Cod. Italiae dipl. I, 1.31.

*') Eiue Liicke iu der Lusfertigung. ") Nominativ; prosequentur.
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44. Die Kardinalbischofe Gerhard von Sabina, Mathaus von

Porto und die Kardinaldiakone Matteo Rosso und Petrus

s. Harie nove an Kimig Karl II. : Freude iiber den Sieg von

Kap Orlando; scharfe Vorwiirfe iilter den Zug des Fnrsten

von Tarent nach Sicilien; Aufregung Bonifaz' VIII. &ber

diesen Schritl und Aufforderung, auch wcnn das olme seinen

Willen geschehen, den Solin zur sofortigen Ruckkehr zu

zwingen. Anagni (1*299) Juli 14.

. . . [ter . . . Philippi principis Tarentini lilii vestri in

Siciliam cum armata ipsum dominum amaritudine tanta res-

persit, quod eius turbacio non recipit temperamen et offirmata

anima respuit negocio subvenire, ipso principe inibi existente,

et nisi celeriter redeat Sicilia derelicta domini nostri turbacio

magis crescet et amplius a subsidio negocii retrahetur. Cumque

prefatus dominus noster tot insompnes noctes duxerit, tot

labores subierit, tot mentales anxietates habuerit et armate

siibvenit' 1

) tam babunde: numquid ordinationes . . . ipsins

pro atilitate publica multa inaturitate decocte in ludibrium

debueruut liaberi? . . . Dure scribimus et audimus a domino

magis dura et liec scribimus de ipsius domini beneplacito et

mandato . . . Dat. Anagnie II. idus Inlii.

CED Juli. Or. Pap. Ssp. Adresse an Karl 11. Die Vier schreiben

ani selben Tage wortlich so an Jayme II. Nur der Schloss ist umgeiindert.